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بازارهاى ایران یکى از پرنوسان ترین 
دوره هاى خود را طى دو هفته پایانى دى ماه 
پشت سر گذاشتند. در حال حاضر نیز با 
تصویب قانون عملیات بازار آزاد توسط 
شوراى پول و اعتبار، فصل تازه اى از 
تحولات براى اقتصاد رقم خواهد خورد. این 
طرح با هدف کنترل نرخ تورم و نقدینگى 
ایجاد شده و اگر به شکل صحیح و در کنار 
آن مشکلات ناترازى نظام بانکى نیز برطرف 
شود، مى تواند تا حدودى وضعیت 
اقتصادى را بهبود بخشد. در این موضوع 
ریسک هاى منطقه اى و بین المللى نیز باید 
مد نظر قرار گیرد که بر ارزش پولى ملى 
اثرگذار است. در هفته گذشته به واسطه 
افزایش تنش ها در خاورمیانه جهش قیمتى 
قابل توجهى در دلار و طلا به ثبت رسید. اما 
در طول هفته با کاهش احتمال حملات 
نظامى میان ایران و آمریکا و احتیاط 
معامله گران در بازار، اندکى از رشد قیمتى 
دلار تعدیل شد و نرخ آن در سطح 14050 
تومان ثابت ماند. به نظر مى رسد بازار ارز با 
وجود اتفاقات رخ داده در صحنه منطقه اى 
و بین المللى که مى توانست منجر به جهش 
یک باره شود، ظرفیت قیمت هاى بالاتر 
ندارد. بازار سکه به دلیل انتظارات کاهشى 
با فروش بیشتر مواجه شد و بدین ترتیب 
قیمت سکه با کاهش قابل توجه 350 هزار 
تومانى روبه رو شد. این بازار در هفته 
گذشته مستقل از ارز عمل کرده و افزایش 
تمایل افراد به خرید سکه نسبت به دلار به 
دلیل عدم وجود بازارساز در این بازار زمینه 
را براى ورود تقاضاى احتیاطى به بازار سکه 

فراهم کرده است. فعالان بازار معتقدند که 
سکه در بازار ظرفیت بیشترى نسبت به 

دلار براى افزایش قیمت داراست.
زمان کنترل بازار پول رسیده   

است
 رئیس کل بانک مرکزى نیز با بیان اینکه 
تمام اقدامات در زمینه کنترل بازار پول 
براى کنترل تورم است، اظهار کرد: 
هدف گذارى تورم براى ما بسیار مهم است. 
اکنون در تمام دنیا سیاست هاى پولى، 
کنترل نقدینگى و تورم خود را از طریق 
عملیات بازار باز انجام مى دهند و این بازار 

بسیار مهمى در ساختار 
بانک هاى مرکزى دنیا 
است. همتى افزود: 
وقتى که با توجه به 
عوامل و متغیرهاى 
اقتصادى یک تورم 
انتزاعى را پیش بینى 
مى کنیم یعنى در واقع 
بانک مرکزى باید سود 
کوتاه مدت بانکى را 
طورى تنظیم کند که 
از آن طریق سود بانکى 
و تورم را جهت دهد. 
اگر ما بتوانیم هدفى را 

براى تورم انتزاعى تدوین کنیم، از طریق 
خرید و فروش کل اوراق خزانه دارى کشور 
که در تمام دنیا رایج است، مى توانیم بر 
بازار پول تأثیر بگذاریم. همتى با بیان اینکه 
سیاست بازار باز به یک سرى ابزار براى 
عملیاتى شدن احتیاج دارد گفت: یکى از 
این ابزار این است که بازار اوراق کم عمق 
نباشد که اکنون بازار اوراق کم عمق است 

و در این زمینه باید کمک کنیم تا عمق 
بیشترى پیدا کند. عمده بدهى هاى دولت 
بدهى هاى قابل نقد شدن نیست، یعنى به 
صورت اوراق نیست. درحالى که در دنیا این 
بدهى ها به صورت 
اوراق وارد بازار 
سرمایه مى شود. 
وى ادامه داد: بانک 
مرکزى باید بتواند از 
طریق این بازار باز، 
نقدینگى بانک ها را 
کنترل کند. مواقعى 
که بانک ها نیاز به 
نقدینگى بالا دارند 
سود بانکى افزایش 
پیدا مى کند که ما از 
طریق افزایش سود 
بین بانکى، متوجه 
این مى شویم که نرخ ها در بازار پول بالا 
مى رود که در این مواقع ما با خرید اوراق 
و تزریق پول مداخله مى کنیم. رئیس کل 
بانک مرکزى یکى دیگر از ابزار مورد نیاز 
سیاست بازار باز را خارج کردن بانک ها از 
ناترازى دانست و تصریح کرد: از طریق 
خرید و فروش اوراق مى توانیم، با تعیین 
کردن یک کانال نرخ سود که یک حاشیه 

بالا و پایین دارد، به بازار جهت گیرى 
بدهیم و این ابزار مهم در تمام دنیا استفاده 

مى شود.
 تقریباً بیش از یک سال است که در این 
زمینه داریم کار مى کنیم. بانک مرکزى 
زمان زیادى است که خرید و فروش اوراق 
نداشته و ما در این زمینه مصوبات شوراى 
فقهى، شوراى عالى هماهنگى اقتصادى، 

مجلس شوراى پول و اعتبار را گرفتیم.

نرخ سود سپرده تغییر   
نمى کند

وى ادامه ادامه داد: همکاران را به 
کشورهایى که این سیاست را اجرا کرده 
و بر آن مسلط هستند، فرستادیم تا دوره 
آموزشى ببینند. همتى، در پاسخ به اینکه 
آیا نرخ سود سپرده با اجراى عملیات بازار 
باز تغییر مى کند گفت: خیر. نرخ سود 
سپرده اکنون به تعادل رسیده است. سود 
بین بانکى ما حدود 18.5 درصد است و در 
سال گذشته این روند نزدیک به 23 درصد 
بوده که اکنون با دو واحد درصد کاهش 
مواجه شده است. اکنون در بانک ها بالاى 

20 درصد سود وجود ندارد. 
وى با بیان اینکه به زودى اولین حراج اوراق 
را داریم، اظهار کرد: فعلاً عملیات بازار باز 

را تمرین مى کنیم و به تدریج بازار هم در 
این زمینه آگاهى پیدا مى کند و اوراقى هم 
که در بودجه سال آینده پیش بینى شده 
به بازار عرضه مى شود. یکى از تاثیرات 
بانک مرکزى این است که نرخ این اوراق 

بى جهت بالا نرود. 
اکنون میانگین اوراق دولت بین 21 تا 
5/21 درصد است که این موضوع بسیار 

خوب است.

کارهاى واجب تر از واردات   
خودرو داریم؛ به خودرو ارز 

نمى دهیم
وى تاکید کرد: بانک مرکزى اصلاً به 
خودروهاى وارداتى ارز نخواهد داد و افزود: 
برخى یاد گرفته اند که خودرو وارد مى کنند 
و در گمرك نگه مى دارند تا بعد از چند 
ماه اجازه ترخیص را بگیرند؛ ولى بانک 
مرکزى دیگر ارزى را براى ورود ماشین 
اختصاص نخواهد داد. رئیس کل بانک 
مرکزى به مقررات وارات خودرو در مرداد 
سال 97 اشاره و تصریح کرد: اگر خارج 
از ضوابط واردات خودرو صورت گیرد، به 
عنوان مسئول بانک مرکزى با این واردات 
مخالفت خواهم کرد و ارز آن را تأمین 

نمى کنم.
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3 اقتصاد
Economy بازار حمل و نقل هوایى

 به کدام  سو مى رود؟
خلیل اله معمارزاده 

کارشناس صنعت حمل و نقل هوایى
واقعیت موجود در دنیا این است که در زنجیره 
تامین صنعت حمل ونقل هوایى به عنوان یک 
سیستم، سود به نحو ناعادلانه اى بین اجزاى 
آن توزیع شده است. آمار IATA میانگین حاشیه 
سود خالص ایرلاین ها را 4درصد، فرودگاه ها را 
6 درصد و کانال هاى توزیع بلیت و آژانس هاى 
فروش بلیت آنلاین را OTAs 45درصد اعلام 
کرده است؛درحالى که آژانس هاى فروش نیاز 
به سرمایه گذارى هاى اولیه به مراتب کمترى 
نسبت به سایر بخش ها و زنجیره هاى صنعت 
حمل ونقل هوایى دارند. میزان سرمایه مورد 
نیاز آژانس هاى فروش 0.6درصد میزان 
سرمایه گذارى مورد نیاز در فرودگاه و 
0.5درصد میزان سرمایه گذارى مورد نیاز در 
ایرلاین گزارش شده است. درکنار این موضوع 
این را هم در نظر بگیرید که ریسک حاصل 
از سرمایه گذارى در ایرلاین ها و فرودگاه ها 
به مراتب بیش از ریسک سرمایه گذارى در 
آژانس هاى مسافرتى گزارش شده است. اما 
این واقعیت عجیب و ناعادلانه درکشورهاى 
توسعه یافته مدت هاست با ایجاد سازوکار 
منسجم قانونى و مالیاتى مدیریت شده 
است؛به طورى که سود را به نحو عادلانه ترى 
بین اجزاى صنعت حمل ونقل هوایى توزیع 
مى  کنند و از فرصت طلبى و سودجویى 
کانال هاى توزیع از ارکان ملى صنعت هوانوردى 
کشور و مسافران بى اطلاع پیشگیرى به 
عمل مى آورند.در ایران، این آشفتگى نظام 
توزیع بلیت شرکت هاى هواپیمایى در نبود 
سیستم هاى توزیع جهانى GDSs به مراتب 
بیشتر شده و به سمت بحران هاى فزاینده ترى 
پیش مى رود. درحال حاضر برآورد مى  شود 
90درصد خرید بلیت ها توسط مسافران از 
شرکت هاى هواپیمایى ایرانى به صورت آنلاین و 
از طریق سایت ها یا اپلیکیشن هاى این آژانس ها 
انجام مى پذیرد. طبیعى است به واسطه سرعت 
شتابنده فناورى و حاشیه سود خالص سرشار 
بیش از 50درصدى این آژانس هاى مسافرتى 
در ایران، حاکمیت نتواند سرعت و پوشش کامل 
نظارت خود را به این بازار برساند و سازوکارهاى 
قانونى یا صنفى نیز در ایران ناکارآمدى خودش 
را نشان داده است. اما آنچه امیدوارکننده است 
تمرین هاى اولیه رقابت آزاد بین این آژانس هاى 
فروش آنلاین بلیت شرکت هاى هواپیمایى 
در بازار ایران است. این رقابت آزاد منجر به 
نوآورى هاى مستمر در خدمات شده است. حال 
با رصد همین بازار نابسامان توزیع و فروش بلیت 
این آژانس هاى آنلاین در ایران شاهد چالش ها، 
شکست ها و یادگیرى هاى شگفت انگیز و بعضاً 
قابل تحسینى هستیم که مستثنا از تجربه هاى 
جهانى نیستند. اولین ها در بازار آژانس فروش 
آنلاین بلیت سریعاً به واسطه نبود رقبا و فضاى 
خالى و بکر بازار، به صورت حبابى و کاذب رشد 
کردند. اولین ها فراموش مى کنند، این مزیت 
رقابتى صرفاً ناشى از تفاوت بوده است و در 
طول زمان تازه واردین و رقبا، این مزیت ها را به 
نحو موثرتر و نوآورانه تر ارائه مى دهند. اولین ها 
چون موفقیت زیادى را ناشى از خالى بودن 
فضاى بازار تجربه کردند و دچار توهم غرور 
برند مى شوند، حقایق را نمى خواهند ببینند و 
بر همان قواعد کارى پیشین خود پافشارى و 
اصرار مى ورزند. مردم ما بارها شاهد این علایم و 
شواهد شکست این برندهاى تو خالى در ایران 
بوده اند که واضح ترین آن پروپاگانداى سنگین 
بیلبوردها و تیزرهاى مستمر تبلیغاتى است که 
اتفاقاً براساس اصول بدیهى بازاریابى نشان از 
کاهش سهم بازار این قبیل آژانس ها را مى دهد 
که چطور با تکنیک هاى عوام فریبانه مردم سعى 
در پنهان کردن واقعیت ها و از هم پاشیدن 
خود در برابر حتى رقباى کوچک مى کنند 
که در این خصوص هوشیارى زیاد مسافران 
را مى طلبد که فریب این تکنیک هاى پررنگ 
تبلیغاتى را نخورند و البته نیاز به توجه بیشتر 
نهادهاى نظارتى تخصصى در خصوص بروز 
تخلف هاى احتمالى نیز وجود دارد. هیچ چیز 
مثل موفقیت زود از بین نمى رود. هیچ چیز 
مانند توهم و غرورِ اولین بودن براى همیشه 
باعث سقوط یک سازمان نمى شود. عوامل و 
شرایط موفقیت گذشته باعث شکست در آینده 
مى شوند. یک بازى خوب، خود به خود، روش 
بازى را تغییر مى دهد و ادامه بازى خوب قدیمى 
عامل بسیارى از شکست هاست. با درك بازى 
فعلى توسط رقبا، بازى هاى جدیدى شروع 
خواهند شد. موفقیت به دست آمده در بازار 
ماهیت و قواعد بازى را نیز تغییر و ارتقا مى دهد.     
خبر آنلاین
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مدیر یک صندوق ذخیره طلا هشدار داد:

امسال سقوط دلار اتفاق خواهد افتاد
مهر: بانک هاى مرکزى جهان، در سال 2019 میزان ذخایر طلاى خود را به رکورد 374.1 تن رساندند 
که این تغییرات غیرمنتظره، از نظر بسیارى از تحلیل گران به عنوان حرکتى براى حذف دلار در نظر 
گرفته مى شود. در 50 سال گذشته بانک هاى مرکزى جهان، مقادیر عظیمى طلا خریدارى مى کردند تا 
اینکه در سال 2019 میزان ذخایر طلاى خود را به رکورد 374.1 تن رساندند. این تغییرات غیرمنتظره 
از نظر بسیارى از تحلیل گران به عنوان حرکتى براى کنارگذاشتن دلار در نظر گرفته مى شود. 
«ایگون ون گریرز»، از صندوق ذخیره طلاى «گلد سویتسزرلند دات کام» در اظهارنظر جالبى معتقد 
است همه کشورها طلا نمى خرند، بلکه بیشتر از همه بانک هاى مرکزى شرقى در حال افزایش ذخایر 
طلاى خود هستند. او مى گوید: منظور من روسیه، چین، ترکیه، لهستان و مجارستان است. ون گریرز 
ادامه داد: در این میان روسیه و چین کشورهایى هستند که واقعاً پیش بینى مى کنند چه اتفاقى در حال 

رخ دادن است؛ آن ها مى دانند دلار سقوط خواهد کرد. 
به اعتقاد گریرز، چین که میزان ذخایر واقعى 

طلاى خود را منتشر نمى کند، ممکن است 
20 هزار تن طلا را در طول یک دوره زمانى 
طولانى ذخیره کرده باشد. او گفت: روسیه 

و چین متوجه شده اند که روزهاى دلار به 
شماره افتاده است و من کاملاً با آن ها موافق 

هستم؛ پس سقوط دلار باید در زمانى در سال 
جارى اتفاق بیفتد و معتقدم این طور خواهد شد. 

«گریرز» معتقد است که دنیا شاهد سقوط 
دلار خواهد بود و این اتفاقى خیلى جدى 

براى جهان و البته بد براى آمریکا خواهد 
بود.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

افزایش تسهیلات خرید مسکن تورم زا است
 خانه ملت: عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: در شرایط کنونى افزایش میزان تسهیلات خرید مسکن 
در بهبود وضعیت بازار اثرگذار نیست، از این رو دولت باید تمام تمرکز اعتبارى خود را براى تقویت بخش 
ساخت وساز در نظر بگیرد. سیدهادى بهادرى، با اشاره به افزایش تسهیلات خرید مسکن در قالب اوراق 
گواهى حق تقدم و وام جعاله گفت: با تصمیم شوراى پول و اعتبار و برنامه ریزى وزارت راه و شهرسازى و 
بانک ها، تسهیلات اوراق و جعاله، جمعاً به 240 میلیون تومان افزایش یافته است. وى ادامه داد: در شرایط 
کنونى بازار مسکن با رکود چشمگیرى مواجه شده که علت اصلى آن کاهش قدرت خرید متقاضیان است 
این مسئله به معناى آن است که عمده متقاضیان از طبقه متوسط جامعه هستند. وى گفت: نکته قابل 
توجه در بحث افزایش تسهیلات اوراق مسکن، میزان اقساط پرداختى است. براساس محاسبات صورت 
گرفته افرادى که تسهیلات مذکور را دریافت مى کنند، باید ماهانه بالاى چهارمیلیون تومان قسط پرداخت 
کنند که این موضوع در توان خانوارها نیست. به نظر من در شرایط کنونى افزایش میزان تسهیلات خرید 
مسکن در بهبود وضعیت بازار اثرگذار نیست، از این رو دولت باید تمام تمرکز اعتبارى خود را براى تقویت 

بخش ساخت وساز در نظر بگیرد. بهادرى گفت: افزایش 
تسهیلات ساخت موجب ارتقاى میزان تولید مسکن 

و افزایش عرضه و به تبع آن کاهش قیمت مسکن 
مى شود. بنابراین افزایش وام خرید نه تنها موجب 
بهبود وضعیت بازار نشده بلکه افزایش تورم بازار 
را در پى خواهد داشت. وى ادامه داد: بهترین 
راه کار براى افزایش قدرت مالى خریداران 
این است که تسهیلات در گام نخست به 

سازندگان داده شود تا پس از ساخت ملک، 
سازنده، اعتبار مذکور را براى افزایش 

قدرت مالى به خریداران واگذار کند.

مسکندلار
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«بازار باز»  تمهید  یا   ترفند

ایمان ربیعى/ خبر آنلاین
قیمت فایل هاى اعلامى خودرو در 
فضاى مجازى درحالى افزایش مى یابد 
که بررسى ها نشان مى دهد حجم واقعى 
خریدوفروش خودرو به کف رسیده و برخى 
براى توصیف شرایط از واژه قفل شدگى 
بازار استفاده مى کنند. اولین روزهاى 
بهمن ماه در حالى سپرى شد که قیمت 
فایل هاى اعلامى خودروهاى پرخریدار، 
خصوصاً خودروهایى با قیمت هاى کمتر 
از صدمیلیون تومان با رشد قیمت روبه رو 
شدند. با این حال اما حجم خریدوفروش با 
کاهشى شدید مواجه شده است. یکى از 

فعالان بازارخورو در گفت وگو با خبرآنلاین 
گفت: مدت هاست حتى یک دستگاه 
خودرو نفروخته ام و طى چند سال اخیر 
براى اولین بار است که با این مشکل روبه رو 
شده ام. وى حجم رکود را بسیار بالا توصیف 
کرد و گفت: جو روانى بازار از ابتداى سال 
جارى برعکس وضعیت واقعى شکل 
گرفت. وقتى قیمت ها در بازار با افزایش 
بسیار بالا روبه رو شد، بازار با رکودى جدى 
مواجه شد. در سال جارى کاهش قیمت 
دلار این انتظار را براى خریداران به وجود 
آورد که قیمت ها باید کاهش یابد؛ اما 
دیدیم که در عمل به دلیل کاهش حجم 

تولیدات، عرضه به بازار با مشکل مواجه 
شد. وى تاکید کرد: برخى فعالان قدیمى 
بازار مى گویند: این حجم از رکود در دو 

دهه گذشته بى سابقه بوده است.
چرا بازار کساد است؟  

تماس با انبوه فایل هاى اعلامى  
در فضاى مجازى نکته اى مهم را روشن 
مى کند. هر چند اغلب آگهى دهندگان 
پراید را با قیمت 58 میلیون تومان و 
59 میلیون تومان آگهى کرده بودند؛ 
اما با اندکى پافشارى حاضر مى شدند 
تخفیف هاى ویژه حتى تا دو میلیون 
تومان نیز بدهند. یکى از آگهى دهندگان 
تاکید کرد در ازاى پول نقد حاضر است 
پراید 111 را 56 میلیون تومان بفروشد 
و تاکید کرد که از مهرماه تاکنون به دنبال 
فروش این خودروست. برخى معتقدند 

این آخرین تلاش هاى دلالان براى رشد 
قیمت خودروست. این وضعیت درمورد 
سایر خودروها نیز به چشم مى خورد؛ اما 
شرایط خودروهاى گازسوز و وانت با دیگر 

خودروها متفاوت است.
تعیین  قیمت   سهمیه ها 

مى کنند
 قیمت انواع وانت در بازار پس از اعلام 
سهمیه بندى بنزین با رشدى فزاینده 
مواجه شده است. میزان افزایش قیمت 
در برخى مدل هاى وانت افزایشى نزدیک 
به 20 میلیون تومان داشته است. سهمیه 
بالاتر خودروهاى وانت در قیاس با 
خودروهاى شخصى عامل رشد قیمت 
خودروست. وانت هاى پرمصرف ماهانه 
نزدیک به 400 لیتر سهمیه بنزین دارند. 
درعین حال خودروهاى گازسوز نیز 

در شرایط کنونى با رشد قیمت مواجه 
هستند.

 قیمت ها به کدام سمت 
مى روند؟

 بررسى وضعیت بازار نشان مى دهد کشش 
خرید خودرو در بازار وجود ندارد از این رو 
بخشى از قفل شدگى بازار به نبود قدرت 
خرید بازمى گردد. از سوى دیگر براساس 
پیش بینى هاى صورت گرفته و قول وزیر 
صنعت، معدن و تجارت طى دو ماه آتى 
حجم خودروهاى تولیدى با افزایش مواجه 
خواهد شد؛ درنتیجه ورود خودروهاى 
جدید به بازار مى تواند زمینه را براى 
کاهش قیمت ها فراهم کند. به این ترتیب 
شاید بازار با خرق عادتى آشکار روبه رو شود 
و قیمت ها شب عید کمتر از قیمت هاى 

کنونى باشد.

آخرین تلاش هاى دلال ها براى بالابردن قیمت خودرو

بازار خودرو قفل شد

عملیات بازار باز
 یک شبهه بورس است

گسترش نیوز: رئیس کمیسیون اقتصادى مجلس 
با تاکید بر اینکه عملیات بازار باز در واقع یک 
شبهِه بورس است که منتهى به کنترل نقدینگى 
مى شود،گفت: این سیاست با توجه به نتایج مثبت 
مورد تأیید است. الیاس حضرتى، با اشاره به سیاست 
فعلى بانک مرکزى گفت: عملیات بازار باز بانکى در 
واقع به بانک مرکزى اجازه مى دهد با خریدوفروش 
اوراق قرضه دولتى در بازار آزاد، براى گسترش یا 
انقباض میزان پول درسیستم بانکى اقدام کند. وى 
با تاکید بر اینکه عملیات بازار باز در واقع یک شبهه 
بورس بوده که منتهى به کنترل نقدینگى مى شود، 
افزود: عملیات بازار باز بانکى به سبک کردن بار بانک 
مرکزى منجر مى شود. این نماینده مردم در مجلس 
دهم، با بیان اینکه عملیات بازار باز مى تواند اهداف 
متفاوتى را دنبال کند، تصریح کرد: در بسیارى 
کشورها مهم ترین وظیفه بانک مرکزى کنترل نرخ 
تورم است که این کنترل از طریق عملیات بازار باز 
صورت مى گیرد؛ درحالى که در برخى کشورها که 
نرخ برابرى ارز را کنترل مى کنند، عملیات بازار باز 
با هدف کنترل نرخ ارز صورت مى گیرد. حضرتى،با 
تاکید بر اینکه کنترل نرخ بهره و ارز از نتایج استفاده 
از مکانیزم جدید از سوى بانک مرکزى است،گفت: 
بانک مرکزى با دخالت غیرمستقیم نسبت به 
کنترل اوراق اقدام کرده است و ضمن ساماندهى 

بازار، وضعیت نیز تحت کنترل قرار مى گیرد.

رکورد انتقال گاز ایران شکسته شد
 ایرنا: مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران با اشاره 
به ثبت رکورد جدید و بى سابقه انتقال گاز در 
ایران گفت: طى روزهاى گذشته، 792 میلیون 
مترمکعب گاز در یک روز منتقل شده که براى 
ثبت این رکورد، 15 ایستگاه تقویت فشار بالاتر از 

ظرفیت اسمى فعالیت داشته اند.
سعید توکلى گفت: امسال رکورد بى سابقه انتقال 
792 میلیون مترمکعب در یک روز به ثبت رسیده 
که آماده سازى شبکه خطوط لوله و تاسیسات 
تقویت فشار و انجام به موقع تعمیرات اساسى 
این واحدها نقش غیرقابل انکارى در ثبت رکورد 
جدید انتقال گاز کشور داشته است. مدیرعامل 
شرکت انتقال گاز ایران با اعلام اینکه درحال حاضر 
شبکه گاز کشور از توان و ظرفیت انتقال روزانه 
900 میلیون مترمکعب گاز در روز برخوردار است 
تصریح کرد: یکى دیگر از عوامل تاثیرگذار در ثبت 
رکورد جدید، انتقال بالاتر از ظرفیت اسمى برخى 
از تاسیسات تقویت فشار در کشور بوده که زمینه 
انتقال پایدار و مطمئن تر گاز در روزهاى پیک 

مصرف را فراهم کرده است.

«ظفر» قبل از دهه فجر
 به فضا پرتاب مى شود

ایسنا: وزیر ارتباطات و فناورى اطلاعات در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره ماهواره «ظفر» اظهار کرد: تصویربردارى، 
مأموریت مخابراتى و جمع آورى اطلاعات فضایى از 
ماموریت هاى این ماهواره است. ظفر 113 کیلوگرم 
وزن دارد و در مدار بالاى 500 کیلومترى زمین 
قرار مى گیرد و این اولین بار است که ما براى قرار 
گرفتن ماهواره در این مدار هدف گذارى کردیم. 
محمدجواد آذرى جهرمى، با اشاره به اینکه ظفر 
به وسیله ماهواره بر سیمرغ به فضا پرتاب مى شود 
اظهار کرد: قبل از ایام دهه فجر ظفر پرتاب مى شود. 
مراحل نهایى آماده سازى این ماهواره توسط وزارت 
دفاع در حال انجام است و فرایند ارسال این ماهواره 
هم شفاف به مردم اطلاع رسانى خواهد شد.وى 
ادامه داد: پرتاب این ماهواره یک تلاش علمى است 
که ممکن است با موفقیت همراه باشد یا نباشد؛البته 
احتمال موفقیت آن بالاست. با این حال دو نسخه از 
این ماهواره وجود دارد که اگر پرتاب اولى موفق نبود 
از نسخه دوم بلافاصله استفاده شود. وى در پاسخ 
به این پرسش که آیا خبر رفع فیلتر تلگرام واقعیت 

دارد؟ گفت: از این موضوع اطلاعى ندارم.

کمک دولت براى کاهش نرخ 
عوارضى آزادراه تهران- شمال

شهرخبر: معاون وزیر راه و شهرسازى از کمک 
دولت براى کاهش نرخ عوارضى پیشنهاد شده 
در آزادراه تهران- شمال خبر داد و گفت: دولت در 
نظر دارد رقم پیشنهاد شده را که مبلغ بالایى است 
کاهش دهد. خیراله خادمى اعلام کرد: با حضور 
وزیر راه و شهرسازى جسله شوراى عالى ترافیک 
تشکیل مى شود و با تمام ارگان هایى که باید در 
آزادراه تهران- شمال خدمت رسانى کنند مشورت 
مى شود و زمان دقیق بهره بردارى از آزادراه که در 
بهمن ماه است تعیین خواهد شد. مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهاى حمل و نقل کشور ابراز 
امیدوارى کرد که قبل از بهره بردارى رسمى از قطعه 
یک آزادراه تهران- شمال، تردد در این مسیر چند 
روزى به صورت آزمایشى انجام شود تا با شناسایى 
کمبودها قبل از بهره بردارى رسمى، رفع نقص 
شود. معاون وزیر راه و شهرسازى گفت: براى تردد 
آزمایشى از این مسیر هیچ ثبت نامى انجام نمى شود. 
خادمى پیش بینى کرد: در شرایط اوج ترافیک در 
دو نقطه اتصال آزادراه به جاده چالوس، همچنین 
بزرگراه همت با ترافیک سختى مواجه باشیم و 
گفت: براى جلوگیرى از پس زدن ترافیک در این دو 
نقطه باید در ساعاتى محدودیت ترافیکى خاصى را 
اعمال کنیم؛ به همین دلیل درخصوص نحوه عبور 

از آزادراه تصمیم گیرى مى شود.

کوتاه از اقتصاد
زمان تحویل ساختمان جدید «پلاسکو» به کسبه اعلام شدباز شدن بازارهاى صادراتى؛ راه نجات صنایع مادر

ایرنا: رئیس اتاق بازرگانى تهران گفت: تنها راه نجات صنایع ما باز شدن بازارهاى صادراتى است؛ لیکن بازارهاى صادراتى نیز به خاطر 
تحریم ها دچار مشکل است. مسعود خوانسارى، درحاشیه بازدید از نمایشگاه تهران پلاست گفت: نمایشگاه تهران پلاست با توجه به اینکه 
موضوع صنعت مهمى نظیر پلاستیک و پلیمر است، جا داشت که استقبال بیشترى از این نمایشگاه به عمل مى آمد؛ اما با درنظرگرفتن 
تحریم ها در همین حد هم قابل قبول است. وى درباره نحوه حمایت اتاق بازرگانى از تولیدکنندگان این صنعت گفت: تحریم ها تقریباً 
تمام بخش ها را دچار مشکل کرده است و از دست اتاق هاى بازرگانى کارى برنمى آید. خوانسارى افزود: تنها راه نجات صنایع مادر بازشدن 
بازارهاى صادراتى است؛ لیکن بازارهاى صادراتى نیز به خاطر تحریم ها دچار مشکل است. وى ادامه داد: صادرات ما در بخش هایى ازجمله 
حمل ونقل، کشتى رانى و بازارهاى هدف دچار مشکل است و این ها دست به دست هم مى دهند تا بازارهاى صادراتى با مشکل مواجه شوند.

ایسنا: معاون بنیاد مستضعفان، درباره آخرین وضعیت ساخت وساز در ساختمان پلاسکو و اختلافات با شهردارى اظهار کرد: ساخت وساز 
در ساختمان پلاسکو هیچ مشکلى ندارد و به صورت شبانه روزى در این ساختمان کار و فعالیت انجام مى شود. براین اساس تا فروردین ماه 
سال آینده اسکلت ساختمان پلاسکو به صورت کامل ساخته مى شود و هیچ مشکلى در این زمینه نداریم و همه برنامه ریزى ها براى افتتاح 
پلاسکو و تحویل مغازه هاى آن به کسبه آسیب دیده در دى ماه سال آینده و همزمان با سالگرد بعدى پلاسکو است. منوچهر خواجه دلویى 
در پاسخ به پرسشى مبنى بر اینکه اختلاف نظرتان با شهردارى منطقه سر چه موضوعى است و اینکه گفته مى شود عوارض باید پرداخت 
کنید و مشکل شهردارى با شما سر این موضوع است را چگونه مى خواهید حل کنید؟ گفت: مسئله پروانه پلاسکو از نظر فنى هیچ مشکلى 

ندارد. موضوع اصلى عوارض پروانه است که از دید ما پلاسکو حقوق مکتسبه بوده و قرار است مثل قبل ساخته شود.

ادامه داد: در این میان روسیه و چین کشورهایى هستند که واقعاً پیش بینى مى کنند چه اتفاقى در حال 
رخ دادن است؛ آن ها مى دانند دلار سقوط خواهد کرد. 

به اعتقاد گریرز، چین که میزان ذخایر واقعى 
طلاى خود را منتشر نمى کند، ممکن است 
 هزار تن طلا را در طول یک دوره زمانى 
طولانى ذخیره کرده باشد. او گفت: روسیه 

و چین متوجه شده اند که روزهاى دلار به 
شماره افتاده است و من کاملاً با آن ها موافق 

هستم؛ پس سقوط دلار باید در زمانى در سال 
جارى اتفاق بیفتد و معتقدم این طور خواهد شد. 

«گریرز» معتقد است که دنیا شاهد سقوط 
دلار خواهد بود و این اتفاقى خیلى جدى 

براى جهان و البته بد براى آمریکا خواهد 

مسکن در بهبود وضعیت بازار اثرگذار نیست، از این رو دولت باید تمام تمرکز اعتبارى خود را براى تقویت 
بخش ساخت وساز در نظر بگیرد. بهادرى گفت: افزایش 

تسهیلات ساخت موجب ارتقاى میزان تولید مسکن 
و افزایش عرضه و به تبع آن کاهش قیمت مسکن 

مى شود. بنابراین افزایش وام خرید نه تنها موجب 
بهبود وضعیت بازار نشده بلکه افزایش تورم بازار 
را در پى خواهد داشت. وى ادامه داد: بهترین 
راه کار براى افزایش قدرت مالى خریداران 
این است که تسهیلات در گام نخست به 

سازندگان داده شود تا پس از ساخت ملک، 
سازنده، اعتبار مذکور را براى افزایش 

قدرت مالى به خریداران واگذار کند.

از نسخه دوم بلافاصله استفاده شود. وى در پاسخ 
به این پرسش که آیا خبر رفع فیلتر تلگرام واقعیت 

دارد؟ گفت: از این موضوع اطلاعى ندارم.

عوارضى آزادراه تهران- شمال
شهرخبر:

دولت براى کاهش نرخ عوارضى پیشنهاد شده 
در آزادراه تهران- شمال خبر داد و گفت: دولت در 
نظر دارد رقم پیشنهاد شده را که مبلغ بالایى است 
کاهش دهد. خیراله خادمى اعلام کرد: با حضور 
وزیر راه و شهرسازى جسله شوراى عالى ترافیک 

رئیس کل بانک مرکزى: نرخ سود سپرده هم چنان بدون تغییر مى ماند

بازار سکه به دلیل انتظارات 
کاهشى با فروش بیشتر 

مواجه شد و بدین ترتیب 
قیمت سکه با کاهش قابل 

توجه 350 هزار تومانى روبه 
رو شد 


